
RESOLUCIÓN D.- N° 
AG fr 

"2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina 
Dr. César Milstein" 

ir) 
Universidad Nacional de San Luis 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

VILLA DE MERLO, S.L., 10 DIC 2021 

VISTO: 
El EXP-USL: 14409/2021 mediante el cual se eleva el informe de la Jornada 

"VENÍ A ESTUDIAR CON NOSOTROS" para su protocolización; y 

CONSIDERANDO: 
Que la Jornada fue organizada por el Área de Ingreso y Permanencia y se llevó a 

cabo el día 2 de septiembre con modalidad virtual por la plataforma zoom debido a la 
situación epidemiológica. 

Que el objetivo principal de la Jornada fue difundir y dar a conocer y la oferta 
académica de la Facultad de Turismo y Urbanismo así como también promover un espacio de 
interacción con los estudiantes de las escuelas secundarias. 

Que participaron activamente de las acciones previas a la Jornada el equipo del 
Área de Ingreso y Permanencia, nodocentes, estudiantes, docentes y graduados de todas las 
carreras que conforman la oferta académica de la Facultad. 

Que se invitó a participar a todas las escuelas públicas y privadas de la provincia de 
San Luis y de provincias aledañas. 

Que la Jornada fue muy satisfactoria dado que se contó con una gran asistencia de 
escuelas de la región, de la provincia y de otras provincias y participaron docentes y 
graduados que respondieron consultas de los participantes. 

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la Jornada "VENÍ A ESTUDIAR CON NOSOTROS", de 
acuerdo con los fundamentos detallados en el Anexo I, que forma parte de la presente 
disposición. 

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar el listado de participantes, según se detalla en el Anexo II. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad, 
publíquese en el digesto de la Universidad y archívese. 



'2021- Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina 
Dr. César Milstein" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO 1 

Propuesta Jornada "VENI A ESTUDIAR CON NOSOTROS" 

Responsables Coordinación general: Secretaría Académica y de Extensión 
Coordinación y organización: Área de Ingreso y Permanencia 

Objetivo Difundir y dar a conocer y la oferta académica de la Facultad de Turismo y 
Urbanismo a las escuelas secundarias de la zona y de regiones aledañas, así 
como también generar un espacio de interacción a fin de poder evacuar las 
dudas que puedan surgir por parte de los interesados en la oferta académica 
de la Facultad. 

Actividades 
desarrolladas 

A fin de dar a conocer las distintas carreras, se generaron videos breves 
que formaron parte de la transmisión de la jornada. Participaron de la 
realización del material audiovisual docentes, estudiantes y graduados de 
las distintas carreras. Los contenidos presentes en los videos fueron: 
-oferta académica que brinda la Facultad 
-el alcance de los títulos 
-el perfil del egresado 
-la vida estudiantil 
-experiencia de graduados y estudiantes 
El material audiovisual se encuentra disponible en la página web y canal de 
Youtube. 

Modalidad La modalidad de la Jornada fue virtual teniendo en cuenta el contexto de 
pandemia al momento de su realización. Se llevó a cabo mediante la 
plataforma zoom. Transmisión en vivo por Youtube. 

Cronograma Se llevó a cabo el día 2 de septiembre a las 15.00 hs. 

Destinatarios Todos los estudiantes, docentes, directivos de las escuelas secundarias y 
todos los interesados en conocer la oferta académica de la Facultad. 

ANEXO 1 RESOLUCION D.-N° 3  0 6 

tT Cc!~ 
son 



Transmisión y asistencia técnica  

- --1-stiliana ARCE 

Nazareno SOSA 

"2021 -Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina 
Dr. César Milstein" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO II 

NÓMINA DE PARTICIPANTES 

Coordinación general 

Secretaria Académica y de Extensión 

Esp. Agustina GENEROSO 

Coordinación y organización:  

Coordinadora del Área de Ingreso y Permanencia 

Luciana Sol SILVESTRE 

Moderadores  

Luciana Sol SILVESTRE 

Reschia MARIANO 

Leticia AGUILERA MARTURANO 

DNI: 28.889.025 

DNI: 26.678.468 

DNI: 26.678.468 

DM: 30.473.596 

DNI: 30377.585 

DNI: 14.292.370 

DNI: 25.275.492 

Organización previa a los videos 

Miguel Ángel FLORES 
Lidia REYNOSO 

Mónica CRESMANI 
Daniela GIROLIMETTO 
Cecilia GENOVESE 
Melina COSTA 
Alejandro SUYAMA 

Sonia OCAÑO 
Mariela BONILLA 

DNI: 12.956.486 
DNI: 17.189.504 
DM: 13.660.412 

DNI: 17.068.328 
DNI: 29.126.445 

DNI: 22.990.916 
DNI: 22.389.671 

DM: 22.772.107 

DNI: 20.303.154 

Cpde. ANEXO II RES:D-N2 
 
3 O (5 



2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina 
Dr. César Milstein" 

Universidad Nacional de San Luís 
Facuttad de Turismo y Urbanismo 

Participación en la realización del material audiovisual 

Docentes: 

Evangelina SOLÍS DNI: 26.864.479 

Federico LUCERO DNI: 28.838.779 

Mariano RESCHIA DNI: 30.473.596 

Agustina GENEROSO DNI: 28.889.025 

Florencia ARR1OLA DNI: 32.838.633 

Luciana SILVESTRE DNI: 26.678.468 

Ariana POSADAZ DNI: 25.136.671 

Mariano MELIDONE DNI: 26.281.160 

Estudiantes: 

Julieta ATENCIA BONILLA DNI: 39.791.696 

Francisco DE LA TORRE DNI: 38.439.500 

Tamara SZCZUPAK DNI: 33.380.240 

Norberto PEÑA DNI: 29.627.774 

Bettania HERNÁNDEZ NUÑEZ DNI: 92.731.122 

Patricia ARAGONE DNI: 18.634.885 

Mateo FRÍAS DNI: 35.155.255 

Graduados: 

Mariela YACANTO DNI: 23.098.148 

María Belén GURRUCHAGA DNI: 23.544.571 

Micaela CANCLINI DNI: 39.294.727 

Miguel Ángel MARIÑO DNI: 16.823.841 

Verónica ESCOBAR DNI: 39.861.880 

ANEXO II RESOLUCION D.-N° 3 9 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

